

Rapport från tillsynsbesök på familjecentralen Ljungby

Datum: 180424 kl. 10:00-12:00

Deltagare: Nils-Göran Jonasson
Elisabeth Larsson
Hans Holmquist
Stefan Willfors
Magnus Carlsson
Birgitta Hammarlund socialtjänsten
Maria Eriksson förskollärare
Gun Andersson samordnare

Rektor/förskolechef Anna Wååg

Inriktning/fokus

Vid årets tillsynsbesök fokuserar vi på följande frågor:

Enhetens redovisning av vad som har gjorts med anledning av de utvecklingsområden som beskrivs i föregående tillsynsrapport.

- Medarbetarenkät
- Resultat- hur ser trendkurvan ut vad gäller nationella prov/betyg? Källa Hypergene. (inklusive nyanländas elevers lärande)
- Hur arbetar enheten med trygghet och studiero?
- Nya elever på skolan! Hur inkluderas de?
- ”Två bra, en mindre bra”
- Vilka skriftliga rutiner har ni på skolan/förskolan?

Syfte

Syftet med tillsynsbesök är att:

- skapa en vi-känsla inom vår verksamhet
- följa upp måluppfyllelse och kvalitet
- vara stöd för utveckling
- på ledningsnivå öka kunskapen om verksamheten

Besöket

Besöket inleds med att tillsynsgruppen deltog i en sångsamling tillsammans med besökande föräldrar och barn. Härligt att möta en grupp mindre barn som med stor glädje deltog i sången och som med spänd förväntan väntade på vilket ”gosedjur som skulle plockas upp ur lådan.

Efter samlingen förde tillsynsgruppen ett samtal med samordnare och personal på familjecentralen. Förvaltningschefen gav en kort bakgrund kring syftet med tillsynsbesöken. Tillsynen på familjecentralen skiljer sig från övriga besök som görs på förskolor och skolor eftersom dessa har en tydlig lagstiftning som skall följas.

Gun Andersson samordnare på familjecentralen gav en kort information om familjecentralens verksamhet. En informationsfolder ges ut till föräldrarna. I de gemensamma lokalerna finns BVC och socialtjänsten. Det ordnas aktiviteter varje vecka riktade mot barn mellan 0-6 år.

På onsdagar anordnas temaföreläsningar som inleds med mingel. Tematräffarnas innehåll varierar tex har placeringshandläggare medverkat med information om ansökan om plats på förskolan. Familjecentralen anordnar barnvagnspromenader där man tar tillfället att besöka någon förskola. Personalen hjälper förälder med annan språklig bakgrund att ansöka om plats. Det är viktigt att fånga upp nyanlända föräldrar.

Det är positivt att vi har tillgång till behandlare från socialtjänsten. Socialtjänsten har bedrivit uppsökande verksamhet utanför tätorten för att ”fånga” nyanlända. BVC har vakanta tjänster, det har gjort att BVC har varit tvungna att prioritera ned föräldrarutbildningarna.

Enhetens redovisning av vad som har gjorts med anledning av det som framkommit vid föregående tillsynsbesök

Integrationen, hur kan arbetet förbättras?

Vi har språksamlingar med en personlig inbjudan genom BVC. På samlingarna tas frågor upp om det svenska samhället, apoteket och egenvård med mera. BVC deltar vid samlingarna. Det är viktigt att jobba förebyggande. Det kan finnas möjlighet att använda de språkstödjare som Kultur och Fritid anställt.

Föräldrautbildningarna hur har de utvecklats?

Det finns ett stort behov av föräldrautbildning. Inom ramen för ”Det goda föräldraskapet” har 2-3 grupper varit igång under våren. Personalen menar att det behövs fler som utbildar sig till gruppledare enligt ABC ”Alla barn i centrum”. Hittills har intresset för att leda en grupp varit litet.

ABC består av fyra gruppträffar kring varsitt tema. Hela programmet pågår under ungefär två månader och varje möte tar cirka två och en halv timme. Gruppträffarna leds av utbildade gruppledare och varje grupp har som mest 10 deltagare.

På träffarna får föräldrar ta del av både varandras erfarenhet och forskning. Mia Eriksson fsk menar att det finns ett stort intresse från föräldrar att gå ABC. De utvärderingar som gjorts är mycket positiva.

Andra exempel på föräldrautbildningar/träffar är en grupp med spädbarnsmassage, som har varit igång under vintern, riktad mot pappor. Att det nu är 90 föräldradagar riktade mot en förälder påverkar antalet pappor som deltar i familjecentralen arbete.

Övriga frågor

Samtal kring lärplattformen Fronter. Ni kan få hjälp att utveckla Fronter genom Joakim Stenlund.

Vi beskrev kortfatta tanken bakom ”Skottlandsmodellen”. (samverkan mellan myndigheter och förvaltningar)

Ljungbydagarna: Kommunikatörerna håller i hur familjecentralen kan delta. Ställ frågan till vår kommunikatör Anna Gummesson.

Möjlighet att få in familjecentralen i det systematiskt kvalitetsarbete?

Möjlighet att söka statsbidrag för öppen förskola.

Två bra, en mindre bra

Alla barnfamiljer som kommer till familjecentralen.

Vi är trångbodda och MVC saknas.

Utvecklingspunkt till nästa tillsynsbesök:

- Hur kan familjecentralerna i Ljungby och Lagan samverka så att öppettiderna ökar?
- Förskolor och skolor jobbar med det systematiskt kvalitetsarbete ett lagkrav för denna verksamhet. Utifrån familje-centralens uppdrag.
Välj 4 områden som ni vill utveckla ert arbete inom.

Vi hoppas att punkterna kan bli en hjälp vid ert fortsatta arbete med att utveckla enheten.

Nils-Göran Jonasson

Stefan Willfors

Magnus Karlsson

Hans Holmquist

